

Syama Prasad Mookerjee Port, Kolkata

हल्दिया गोदी परिसर

HALDIA DOCK COMPLEX

पोत प्रचालन प्रभाग

Marine Operations Division



'मरीन हाउस', चिरंजीबपुर
'Marine House', Chiranjibpur
(Haldia) - 721 604, W.B.
Ph.No. : 03224-252449

No.: MMO/084/TRADE CIRCULAR/14

Date: 06.01.2025

व्यापार परिपत्र//TRADE CIRCULAR

विषय: एचडीसी में व्यापारिक जहाजों को मूरिंग रस्सियों की आपूर्ति ।

Sub: Supply of mooring ropes to Merchant vessels at HDC.

व्यापार के लाभ के लिए, एसएमपीके के सक्षम प्राधिकारी ने आवश्यक संख्या में मूरिंग रस्सियों की कमी होने पर तेल घाटों पर बर्थिंग करने वाले जहाजों को मूरिंग रस्सियों की आपूर्ति को मंजूरी दे दी थी। पोर्ट उपयोगकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि वे अपनी आवश्यकताओं को जहाज बुलाने से पहले या लागू होने से पहले बर्थिंग मीटिंग के बाद रखें।

वापसी योग्य आधार पर रस्सियों की आपूर्ति के लिए निम्नलिखित दरें लागू होंगी।

विदेशी जहाजों को रस्सियों की आपूर्ति के लिए \$25.83 प्रति दिन/प्रति रस्सी और तटीय जहाजों के लिए 1310.00 रुपये प्रति दिन/प्रति रस्सी। 3 महीने के बाद दरों/योजना की समीक्षा की जाएगी ।

For the Benefit of the Trade, Competent Authority of SMPK had approved supply of mooring ropes to vessels berthing at Oil jetties whenever there is a shortage of the required number of mooring Ropes. Port users are advised to place their requirements not later than Berthing meeting before vessel calling or in advance as applicable.

Following rates will be applicable for supply of ropes on returnable basis.

\$ 25.83 per day/per rope for supply of ropes to Foreign vessels and Rs 1310.00 per day/per rope for Coastal vessels. The rates/scheme will be reviewed after 3 months

कैप्टन पी. शर्मा / Capt P.Sharma

उप प्रबंधक समुद्री / DMMOH

हल्दिया गोदी परिसर / Haldia Dock Complex

श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोर्ट, कोलकाता / Syama Prasad Mookerjee Port, Kolkata.